
Финансовое управление администрации 
Кыштымского городского округа

ПРИКАЗ
« М  2024 года № -4 6

О внесении изменений в приказ Финансового 
управления администрации Кыштымского 
городского округа от 01,07.2022г. № 22

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.01.2022т № 60

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового управления администрации Кыштымского 
городского округа от 01.07.2022г. № 22 «О Порядке санкционирования расходов 
муниципальных бюджетных учреждении, муниципальных автономных учреждений, 
источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные в 
coo 1 вс 1C 1 вии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пункта 1 статьи 78.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации» следующие изменения:

1) пункт 13 дополнить подпунктами 10 и 11 следующего содержания:
"10) уникальный номер реестровой записи, идентификатор информации о документе 

о приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанных услуг 
или идентификатор информации об этапе исполнения контракта (в случае авансового 
платежа) (далее именуются соответственно - идентификатор документа о приемке, 
идентификатор этапа) и код вида реестра - "02" в случае санкционирования расходов, 
возникающих при оплате контрактов, указанных в пункте 15.1 настоящего Порядка;

11) идентификатор контракта, договора, при казначейском сопровождении средств.";
2) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
15.1. При санкционировании целевых расходов, возникающих при оплате 

контрактов, подлежащих включению в соответствии со статьей 103 Федерального закона 
от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд" в реестр контрактов, заключенных 
заказчиками (далее именуется - реестр контрактов), Финансовое управление 
дополнительно осуществляет проверку Заявки по следующим направлениям:

1) наличие информации о контракте в реестре контрактов;
2) наличие кода вида реестра - "02";
3) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора 

информации этапа в случае, если контрактом предусмотрена выплата аванса, указанных в 
Заявке, уникальному номеру реестровой записи, идентификатору этапа, указанных в 
реестре контрактов;



4) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора документа 
о приемке, указанных в Заявке, уникальному номеру реестровой записи, идентификатору 
документа о приемке, указанных в реестре контрактов;

5) непревышение суммы в Заявке над суммой, указанной в этапе исполнения 
контракта, информация о котором размещена в реестре контрактов, если контрактом 
предусмотрена выплата аванса;

6) непревышение суммы в Заявке над суммой, указанной в документе о приемке, 
информация о котором размещена в реестре контрактов.".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

3. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 
казначейского исполнения бюджета Финансового управления администрации 
Кыштымского городского округа Банных О.А.

Заместитель главы 
Кыштымского городского округа, 
начальник Финансового управления


